
 

 

 

 

 

 

 

1/3 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

  

 

 

 

 

 

 
Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary 

27.3.2025  Ing. Tina Batková/ 119 28.3.2025 

 

Odpověď na žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám v rámci otevřeného řízení pro 

nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Dodávka spotřebního materiálu pro 

imunohematologické vyšetření s výpůjčkou analyzátoru” 

 

 

Dotaz č. 1: 

Zadavatel uvádí v Rámcové kupní smlouvě v odstavci III. Kupní cena, bod 1. Sjednaná kupní cena 

(jednotková cena) uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální, nejvýše přípustná, platná 

po celou dobu trvání smlouvy a obsahuje veškeré náklady prodávajícího, tzn. zejména náklady na 

dopravu do místa plnění, náklady na odevzdání zboží a jeho převzetí, pojištění, obaly, a všechny 

ostatní poplatky. 

Bude zadavatel akceptovat rozšíření o bod 7. Tento bod 7. bude mít možnost stanovovat růst kupní 

ceny přiměřeně k délce rámcové kupní smlouvy, které mohou být ovlivněny mírou inflace. 

Vzhledem k současné ekonomické situaci a nejistému vývoji inflace je inflační doložka klíčovým 

nástrojem pro zajištění dlouhodobě udržitelné spolupráce mezi kupujícím a prodávajícím. Bez 

zohlednění inflačních vlivů by mohlo dojít k situaci, kdy reálná hodnota smluvené ceny výrazně 

poklesne, což by mohlo ohrozit kvalitu poskytovaných služeb a stabilitu dodavatelského vztahu. 

Inflační doložka představuje transparentní a předvídatelný mechanismus, který chrání obě smluvní 

strany před nepříznivými ekonomickými dopady a umožňuje zachovat férovou cenovou hladinu po 

celou dobu trvání smlouvy. Toto ustanovení je běžnou součástí dlouhodobých obchodních vztahů 

a reflektuje standardy dobré obchodní praxe. Implementace inflační doložky navíc zamezuje 

nutnosti ad hoc cenových vyjednávání a přispívá tak k celkové stabilitě obchodního vztahu. 

 

Návrh znění bodu: 

7.Prodávající je každoročně oprávněn zvýšit kupní cenu s účinností k 1.lednu dotčeného 

kalendářního roku, nikoliv však dříve než ode dne doručení písemného oznámení o zvýšení kupní 

ceny kupujícímu, o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra 

inflace“) vyhlášený Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok, nejvýše však 

o 5 % (a to i v případě, že míra inflace za předchozí kalendářní rok bude vyšší. V případě záporné 

míry inflace se kupní cena nesnižuje. Oznámení musí obsahovat míru inflace, aktualizovaný ceník 

a podrobnosti výpočtu zvýšení kupní ceny. 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel akceptuje rozšíření čl. III o odstavec 7. a souhlasí s výše uvedeným zněním odstavce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

VŠEM ÚČASTNÍKŮM  

ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

2/3 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Dotaz č. 2: 

Zadavatel uvádí v Rámcové kupní smlouvě v odstavci III. Kupní cena, bod 6 V případě nemožnosti 

plnění ze strany prodávajícího je tento povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o 

přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od 

jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami 

sjednanými touto smlouvou a cenami alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 

14 dnů po obdržení faktury s vyúčtováním rozdílu v nákupních cenách. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětem plnění je uzavřený systém analyzátoru a k němu kompatibilních 

reagencií, které není možné nahradit reagenciemi od jiných výrobců, žádáme o upřesnění, jak bude 

toto ustanovení aplikováno v praxi, když v případě nemožnosti dodání originálních reagencií 

neexistuje alternativní dodavatel? 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

Zadavatel z rámcové kupní smlouvy bod 6 odstranil. 

 

 

 

Dotaz č. 3: 

Zadavatel uvádí v Rámcové kupní smlouvě v odstavci II. Doba, místo a další podmínky plnění bod 

3. Prodávající (distribuční firma) je povinen dodávat jednotlivá dílčí plnění podle objednávek 

kupujícího v celém rozsahu na místa určení uvedená v objednávce, na vlastní náklady, nejpozději 

do 24 hodin od data objednávky. Jako doklad o řádném předání a převzetí zboží kupujícímu slouží 

dodací list. 

Bude zadavatel souhlasit se změnou času dodání na 72 hodin od data objednávky a 24 hodin od data 

objednávky v případě urgentní dodávky, která bude s prodávajícím předem vykomunikována? 

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

Ano, zadavatel souhlasí se změnou času dodání na 72 hodin od data objednávky a 24 hodin od data 

objednávky v případě urgentní dodávky, která bude s prodávajícím předem vykomunikována. 

 

 

 

Dotaz č. 4: 

Zadavatel v příloze č. 3 - Formulář technické specifikace dodávky uvádí požadovaný parametr 

"Vyšetření titrace PAT IgG1/IgG3" Využití diagnostických karet s monospecifickým AGH – titr 

kontrolního IgG 1:30, podtřída IgG1 titr 1:1 a 1:100, podtřída IgG3 titr 1:1 a 1:100, negativní 

kontrola. 

Standardně se pro kontrolní IgG používá titr s hodnotou 1:10. Pravděpodobně se jedná o 

administrativní chybu v technické specifikaci. Prosíme zadavatele o kontrolu tohoto parametru a 

jeho upřesnění. 

 

Odpověď na dotaz č. 4: 

Zadavatel děkuje za upozornění, jedná se o administrativní chybu. V technické specifikaci 

opraveno: titr kontrolního IgG 1:10, podtřída IgG1 titr 1:1 a 1:100, podtřída IgG3 titr 1:1 a 1:100, 

negativní kontrola. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

3/3 

Karlovarská krajská nemocnice a.s. 

Bezručova 1190/19 

360 01 Karlovy Vary 

Přílohy: 

Zadávací dokumentace (ver. 28.03.2025) 

Příloha č. 3 - Formulář technické specifikace dodávky (ver. 28.03.2025) 

Příloha č. 4 - Návrh rámcové kupní smlouvy (ver. 28.03.2025) 

 

 

 

Současně zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 2.5.2025. 

 

 

 

 

 

 

  Ing. Jaroslav Bednář 

  vedoucí obchodního oddělení 


		2025-03-28T13:11:06+0100
	Ing. Jaroslav Bednář




